o

Prefeit

Comissão Permanente Beberibe
de Licitação 13 elertim nciacle

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Beberibe/CE — Extrato de Resultado da Análise e
Julgamento das Propostas de Preços. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Municipio de Beberibe torna público o resultado de julgamento das propostas de preços da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.24.02.001-CP-SME. do tipo Menor Preço. cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PUBLICOS COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIOS, PELO
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27,1
DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E
ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. CLASSIFICADAS: PRIME
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, LB CONSTRUÇÕES EIRELI, RCON CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI ME e PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS
LTDA, por apresentarem valor percentual de desconto igual ou superior ao do edital (4,5%) e
atender a todas as exigências editalícias. DESCLASSIFICADAS: TALISMÃ CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, CLEZINALDO S DE CONSTRUÇÕES ME, TORRES MARTINS SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, SEG NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, FR ARCANJO
MATOS LTDA, ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, ÁGUIA CONSTRUÇÕES
E INCOPORAÇÕES LTDA, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e CONSTRUTORA AG EIRELI, por apresentarem valor
percentual de desconto inferior ao do edital (4,5%). CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI. por não apresentar em sua proposta de preço o percentual de desconto,
tendo em vista que o julgamento é pelo critério de maior percentual de desconto. conforme
consta no edital. Após realização da análise e julgamento das propostas de preços. a Comissão
Permanente de Licitação chegou ao seguinte resultado final: VENCEDORA: LB
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 40.454.732/0001-76, por apresentar o maior
percentual de desconto de 5,1% (cinco vírgula um por cento). A partir da publicação desse aviso,
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "b". Beberibe/CE:  31 de maio de
2022. Adson Costa Chaves — Presidente da CPL.

PUBLICAR DIA 02/06/2022 nos seguintes veículos de comunicação:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — DOE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

Iicitacao@beberibe.ce.gov.br 'Telefone: 3338.1234
insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

Acesse